O Prefeito do Município de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso, faz saber que a 

Câmara Municipal de Nova Xavantina aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a adequar o orçamento da Câmara 

Municipal, com a finalidade de atualizar dotações orçamentárias, no valor de R$ 229.269,27 (Duzentos 
e vinte e nove mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte e sete centavos) destinado a custear 
despesas relativas as Ações de Apoio ao Gabinete do Presidente da Câmara e Procuradoria, 
Controladoria e Contabilidade. 

Art. 2º O remanejamento definido no artigo 1º, terá a seguinte classificação